



Komunikat Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ „Solidarność”

Koleżanki i Koledzy !

Związek Pracodawców Kolejowych w sposób bezprawny, w trybie natychmiastowym zerwał dialog społeczny i wypowiedział Porozumienie zawarte w dniu 17 kwietnia 2003 r. pomiędzy Związkiem Pracodawców Kolejowych a Ponadzakładowymi Organizacjami Związkowymi w sprawie wzajemnych zobowiązań stron Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników zatrudnionych przez pracodawców zrzeszonych w Związku Pracodawców Kolejowych. Porozumienie to od 12 lat regulowało zasady współpracy związków zawodowych z pracodawcami kolejowymi na poziomie ogólnokrajowym.

W związku z tym istnieje realne zagrożenie, że kolejną decyzją pracodawców kolejowych będzie pozbawienie kolejarzy i członków ich rodzin świadczeń przejazdowych.

Świadczy o tym choćby wypowiedź Prezesa PKP S.A. Jakuba Karnowskiego, który stwierdził, że mentalnie związki zawodowe są w socjalizmie a świadczenia przejazdowe miały nawet wnuczki kolejarzy. Te słowa nie zostały wypowiedziane bez przyczyny. Są one wpisane w kampanię oszczerstw i kłamstw pod adresem kolejarzy, każdego z nas oraz reprezentujących pracowników związków zawodowych a szczególnie pod adresem NSZZ "Solidarność". Nasz związek w sposób bezkompromisowy ujawnia i piętnuje wszelkie patologie i działania na szkodę kolei, w tym m. in.: skandalicznie wysokie zarobki prezesów, wydawanie olbrzymich pieniędzy na firmy doradcze i kancelarie prawne oraz szkodliwą prywatyzację. Przykładem niech będzie skierowanie przez SKK NSZZ „Solidarność” zawiadomienia do prokuratury przeciwko zarządowi PKP CARGO S.A. ws. bezprawnego zwalniania pracowników na nieświadczenia pracy.

Obecna władza wywodząca się z banków i firm doradczych ma w pogardzie kolejarzy i ich pracę. Świadczy o tym najdobitniej to, co miało miejsce w PKP CARGO S.A., kiedy to Rada Nadzorcza przyznała podwyżki dla Zarządu w wysokości 10 tysięcy zł. na osobę i to w sytuacji, kiedy w trwających w tym czasie negocjacjach, pracownikom proponuje się 100 razy mniejszą kwotę podwyżki oraz zwalnia się ich na nieświadczenia pracy pozbawiając 40% wynagrodzenia.

Drodzy kolejarze, właśnie z tego powodu, że bronimy kolei i naszych miejsc pracy, wskazujemy patologiczne działania niektórych pracodawców, Zarząd PKP S.A. chce zniszczyć związki zawodowe. Przeszkadzają one rządzącym w wyprzedawaniu majątku kolejowego, wydawaniu wielu milionów złotych na firmy doradcze oraz przyznawaniu sobie wysokich podwyżek i premii. Najwyższy czas powiedzieć stanowcze nie i w sposób wyraźny i zdecydowany zaprotestować.

Apelujemy o wsparcie naszych działań, gdyż w obecnej sytuacji zagrożone są wolności związkowe, wszelkie porozumienia włącznie z tymi, które regulują zbiorowe stosunki pracy (układy zakładowe zawierające dodatki do wynagrodzenia) i uprawnienia pracownicze, w tym wspomniane wyżej świadczenia przejazdowe.

Warszawa, 23 września 2015 r.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Sekcji Krajowej Kolejarzy
NSZZ „Solidarność”
Henryk Grymel